
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre 

Capinzal do Norte – Maranhão 

CNPJ: 01.613.309/0001-10 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 013/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2026. 

CREDENCIAMENTO: Nº 001/2024. CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte, CNPJ n.º 

01.613.309/0001-10, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária. OBJETO: 

Prorrogação do prazo de vigência contratual da prestação de serviços de Leiloeiro Público Oficial, 

objetivando a realização de leilão na forma presencial e on-line, simultaneamente, mediante demanda de 

desfazimento de bens móveis inservíveis e irrecuperáveis ou antieconômico de propriedade do município 

para realizar alienação de bens móveis, com serviços de transporte, depósito, guarda, conservação e 

administração de bens pertencentes ao Município de Capinzal do Norte/MA, e a outros órgãos e entidades 

da Administração Pública direta ou indireta do Município. DATA DA ASSINATURA: 29/01/2026. 

CONTRATADO: Gustavo Martins Rocha – Leiloeiro Público Oficial do Estado do Maranhão. 

VIGÊNCIA: 31/01/2026 a 30/01/2027. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações. Lidiane 

Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária. 


